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Årsrapport Den norske kirke 2022 
 
 

Sammendrag 
Kirkerådet skal innen 1. juni 2023 avgi årsrapport for Den norske kirke til Barne- og 
familiedepartementet (BFD), gitt kravene i tilskuddsbrevet. Årsrapporten inkluderer 
regnskapsrapport for 2022, samt revisors beretning. 
 
Årsrapporten er utformet på bakgrunn av årsrapporter fra bispedømmerådene, 
utviklingssamtalene med bispedømmene, samt tilgjengelige rapporter, analyser og 
statistikker. 
 
For 2022 har rapporten en noe annen innretning enn tidligere år, da årsrapportene 
har fulgt statlig mal. Denne velger vi nå å gå noe bort fra, i samråd med Barne- og 
familiedepartementet. 
 
Årsrapporten er vedlagt saken. 
 
 
 
 
Forslag til vedtak 
Kirkerådet godkjenner årsrapport for Den norske kirke 2022 
 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
Kirkerådet har frist 1. juni for å avgi årsrapport for rettssubjektet Den norske kirke 
2022 til Barne- og familiedepartementet (BFD). I henhold til tilskuddsbrevet for 
2022 skal «Kirkerådet utarbeide årsregnskap og årsberetning for rettssubjektet Den 
norske kirke i samsvar med regnskapsloven, jf. Trossamfunnsloven §14 sjette ledd.» 



  

 

 
Tidligere årsrapporter har fulgt statlig mal. Etter 2017 er ikke Den norske kirke 
lenger en statlig enhet, og står noe friere med hensyn til rapportform, gitt føringer fra 
BFD. I tillegg skal rapporteringskrav etter regnskapsloven ivaretas. Endringene i 
årsrapporten er gjort i samråd med BFD.  
 
Målet er at årsrapporten tydeligere skal vise fram mangfoldet og omfanget av det 
arbeidet kirken gjør. Årsrapporten skal også være et dokument som samler, og som 
kan fortelle at dette - er oss i kirken. Vedlagte årsrapport er dermed ikke så 
omfattende og statistikktung som tidligere. For Den norske kirke vil det imidlertid 
fortsatt være viktig å reflektere og analysere – både i årsrapport, og løpende gjennom 
året i andre dokumenter og på andre arenaer. 
 
Hittil har alle bispedømmer utarbeidet en egen årsrapport etter statens mal, som har 
dannet grunnlaget for at Kirkerådet har utarbeidet en felles rapport. Dette er en arv 
fra tiden da en var tolv underliggende virksomheter under departementet. Når 
Kirkerådet nå mer går bort fra den statlige malen for rapportering for årsrapporten 
2022, vil bispedømmerådenes årsoppsummering legges opp til å bli en enklere og 
mindre ressurskrevende rapportering. 
 
 
Oppbygging av rapporten 
Årsrapporten for 2022 har samme innledning som foregående år, med en innledende 
tekst ved Kirkerådsleder- og direktør. Deretter presenteres hovedtall og fakta om 
Den norske kirke.  
 
I tidligere utgaver har delen «Årets aktiviteter og resultater» bestått av samtlige 
resultatmål tilknyttet strategien, med tilhørende indikatorer. Slik er også 
bispedømmenes årsrapporter for 2022 bygget opp og skrevet.  
 
2022 er første hele år der den nye strategien til Den norske kirke er gjeldende. 
Årsrapporten for 2022 tar utgangspunkt i strategien, men på et mer overordnet nivå 
enn tidligere. De tre delene i hoveddelen av rapporten er hentet fra strategien: 
 

- Kirken åpner rom for tro 
- Kirken er der livet leves 
- Kirken er mer for flere 

 
Her benyttes relevant statistikk, men det gis samtidig plass for de gode historiene og 
fortellingene fra menigheter rundt om landet. Historiene er med for å underbygge 
analysene. Øvrig tallmateriale og statistikk er plassert bakerst i rapporten som 
vedlegg. Bakerst i selve årsrapporten er de viktigste prosessene kirken er inne i og 
har jobbet med i 2022 beskrevet. 
 
Gjennomgående er rapporten skrevet og utformet i et mer leservennlig format, der 
målgruppen søker å inkludere et bredere nedslagsfelt enn kun departement og rDnk. 
Det er derfor benyttet plass i dokumentet til å forklare sentrale begrep, samt hvordan 
kirken er bygget opp.  
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Saken har i seg selv ikke økonomiske eller administrative konsekvenser. Samtidig er 
det benyttet ressurser både i bispedømmerådene og i Kirkerådet i utarbeidelsen av 
rapporten. 



  

 

 
 


